
Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požáru pro území hlavního města Prahy od 24. 8. 2023

V souladu s ustanovením § 1 Nařízení č. 6/2019 Sb. Hl. m. Prahy ze dne 26. 4. 2019, kterým se stanoví podmínky
k zabezpečeni požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru a na základě výstrahy'Českého
hydrometeorologického ústavu ČHMŮ "nebezpečí požáru" ze dne 24. 8. 2023 nastává pro území hlavního města
Prahy

doba zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

ode dne 24. 8. 2023 od 10:37 hodin do 26. 8. 2023 00:00 hodin.

htt ://www. raha. eu/n /cz/o meste/ma "straťdeska/index. html

hit ://www. raha. eu/n /cz/o meste/v hlask a narizeni/v hledavani v ravnich red isec
IVnarizeni c6 2019 sb hlm rah .html

NAŘÍZENÍ,

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany

v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

Radahlavn!ho města prahyse usnesia dne 26. 4. 2019 vydat podle § 44 odst. 2 zákona č.
131/2000 Sb., o hlawunměstě Praze ve zněm zákona c. 320/2002 Sb., a § 27 odst."2~písm. b)
bodu 3 zákona é. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve zněm zákona č. 320/2002 Sb., toto
nařízení:

§ l Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

Dobou zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se rozumí doba, kdy se klimatické podmínky
vyznačují vysokou teplotou ovzduší, dlouhodobým nedostatkem srážek a s tím^související
nízkou vlhkostí v pudě a vegetaci; zpravidla doba, po kterou je v platnosti výstraha Českého
hyá-ometeorologického ústavu na "nebezpečí požáru" nebo "vysoké nebezpečí požáru",
zveřejněná v rámci systému integrované výstražné služby.

§ 2 Místo zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

Za místo se zvýšeným nebezpečím vzniku pózám se považuje: a) lesní porost a jeho okolí do
vzdálenosti 50 m od jeho okraje, b) lesopark, park, zahrada a další porosty umožňující vznik a
šíření požáru, c) sklady sena slámy a jejich okolí do vzdálenosti 50 m od jejich okraje, d)
plocha zemědělských kultur, které jsou svým rostlinným charakterem schopny vznícenía/
šírém pózám.

§ 3 Zakázané činnosti

V době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se na místech uvedených v § 2 zakazuje:

a) rozdělávaní nebo udržovaní otevřeného ohně (například palem klestu a kůry, spalování
hořlavých látek na volném prostransfryí),



b) kouřem (s výjimkou elektronických cigaret),
c) používání pyrotechnických výrobků,
d) používání jiných zdrojů zapálení, například létající přání, lampióny, pochodně,
e) odhazování hořících nebo doutnajících předmětů,
f) jízda parní lokomotivy, pokud nejsou zajištěna bezpečnostní opatření k zamezem

vzniku požáru,
g) spotřebovávání vody ze zdroje pro hašení požárů k jiným účelům než k hašem.

§ 4 Další ustanovení

Činnosti dle § 3 písm. a) a b) na místech dle § 2 písm. b) je možné vykonávat ve výjimečných
případech při splnění těchto podmínek: a) provozovatel činnosti (organizátor akce) předem
vyhodnotí podmínky provozovám činnosti s ohledem na místo, dobu a specifika činnosti a
prokazatehiě nastaví taková opatření, aby nedošlo ke vzniku požáru, b) provozovatel činnosti
(organizátor akce) oznámí záměr pro vědem čiimosti na krajské operační a informační
středisko Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy před zahájením činnosti, c)
provozovatel činnosti (organizátor akce) zajistí před zahájením činnosti asistenci jednotky
požární ochrany, přičemž je povinen řídit se pokyny jejího velitele.

§ 5 Způsob vyhlášení doby zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

Začátek a konec doby zvýšeného nebezpečí vzniku požáru podle § l se zveřejňuje na úřední
desce Magistrátu hlavního města Prahy podle jiného právního předpisul) a případně v
hromadných informačních prostředcích.

§6

Nařízení č. 9/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární
ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku pózám, se zrušuje.

§ 7 Účinnost

Toto nařízení nabývá z důvodu naléhavého zájmu účinnosti dnem 26. 4. 2019

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.

primátor hlavního města Prahy

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.
I. náměstek primátora hl. m. Prahy

l) § 26 zákona i. 500/2004 Sb, správní řád

Vyvěšeno dne: ^\. ^ . V *\S

Sejmuto dne; t-G-^ .

ÚŘAD MĚSTSKÉ. ČASTI
PRAHA-j

Ubusska 35, U2-00 Praha 4



WOCZ560PIN240841
VÝSTRAHA ČHMÚ č. 174
Odesláno: ctvrtek24. 08.2023 10:41 (08.41 UTC)
Zpráva aktualizuje předchozí zprávu č. 173 vydanou v středa 23. 08. 2023 11:22

s!?ace: poprední stranlbrázdy mzkéhotlaku vzduchu bude na naše území zesilovat příliv vetaii teplého
vzduchuod JÍhozáPadu-7en uk"ncí zvhiěná studená fi-onta, která v pátek začne^od západu;
přes střední Evropu k východu.

ZRUŠENÉ VÝSTRAHY:

Zrušená výstraha
ŽÁDNÁ VÝSTRAHA PŘED
TEPLOTOU

Územní platnost: Plzeňský kraj (Tachov), Karlovarský kraj

AKTUÁLNĚ PLATNÉ VÝSTRAHY:

Aktuálně jsou v platnosti jevy: SIVS

od pátku 25.08.2023 12:00 SELČ
do pátku 25.08.2023 21:00 SELČ

žlutá (nízký stupeň nebe2pečí) od čtvrtka 24.08.2023 10:37 SELČ
do soboty 26. 08.2023 00:00 SELČ

Pravděpodobný j ev
NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ
kategorie jevu SFVS: XIV. l

Popis: Nebezpečí vzniku požárů.

Doporučení: V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod, případně i ohrožení
životů. Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích, nevypalovat trávu, neodhazovat cigaretové"
nedopalky na zem, nepoužívat přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného oluiě. Řídit se místaími vyhláškami
a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů mohou být vydány. Dbát na úsporné hospodaření~svodo^
uzemnÍ_platnosÍ: praha: středočeskykraJ' Jihočeský kraj. Plzeňský kraj. Karlovarský kraj, Ústecký kraj,
Uberecl^ kraj (Česká Lípa, Liberec, Nový Bor, Turnov),

" 

Kraj Vysočina'(Havlíčkův BrodrHumpoÍec^
Chotěboř, Jihlava, Pacov, Pelhřimov, Světlá nad Sázavou, Telč)

Pravděpodobný j ev
VYSOKÉ TEPLOTY
kategorie jevu SIVS: 1.1

žlutá (nízký stupeň nebezpečí) od ctvrtka 24-08-2023 12:0° SELČ
do čtvrtka 24.08.2023 20:00 SELČ

Popis: Odpolední teploty překročí 31 °C.

Doporučeni: Vysoká zátěž na lidský organismus, nebezpečí přehřátí a dehydratace. Dopomčuje se
dodržovat pitný režim, zvýšit konzumaci neslazených nealkoholických nápojů, které je vhodné kombinovat
s minerálními vodami. Omezit tělesnou zátěž v poledních a odpoledních hodinách. Nenechávat dětTnebo i
zvířata na přímém slunci, zvláště v zaparkovaných automobilech.



Územní platnost: Praha do 600 m. n.m. Středočeský kraj (Benešov, Beroun, Brandýs nad Labem-Stará
Boleslav, Čemošice, Český Brod, Dobříš, Hořovice, Kladno, Kolín, Kralupy nad Vltavou, Lysá nad

.Labem, Mělník, Mladá Boleslav, Neratovice, Nymburk, Poděbrady, Příbram, Rakovník, Říčany, Sedlčany,
Slaný, Votice) do 600 m. n.m, Jihočeský kraj (Blatná, České Budějovice, Český Krumlov, Kaplice,
Milevsko, Písek, Prachatice, Soběslav, Strakonice, Tábor, Trhové Sviny, Třeboň, Týn nad Vltavou,
Vimperk, Vodňany) do 600 m.n.m, Plzeňský kraj (Blovice, Domažlice, Horažďovice, Horšovský Týn,
Klatovy, Královice, Nepomuk, Nýřany, Plzeň, Přeštice, Rokycany, Stod, Stříbro, Sušice) do 600 m.n.m,
Ústecký kraj (Bílina, Litoměřice, Louny, Lovosice, Most, Podbořany, Roudnice nad Labem, Zatec) do 600
m.n.m, Jihomoravský kraj (Břeclav, Hodonín, Hustopeče, Kyjov, Mikulov, Moravský Krumlov,
Pohořelice, Veselí nad Moravou, Znojmo, Židlochovice) do 600 m. n.m

Pravděpodobný jev
SILNÉ BOUŘKY
kategorie jevu STVS: X. l

žlutá (nízký stupeň nebezpečí)
od čtvrtka 24. 08.2023 22:00 SELČ
do pátku 25. 08. 2023 03:00 SELČ

Popis: Očekává se ojedinělý výskyt silných bouřek s nárazy větru kolem 20 m/s (70 km/h), na horách i
kolem 25 m/s (90 km/h).

Doporučení: Nárazy větm mohou lámat větve stromů. Je třeba dbát na bezpečnost zejména s ohledem na
nebezpečí zásahu bleskem a úrazu padajícími a poletujícími předměty. Při řízení vozidla v bouřce snížit
rychlost jízdy a jet velmi opatrně. Vývoj a postup bouřek lze sledovat na výstupech z meteorologických
radarů na internetu ČHMÚ www.chmi.cz nebo v aplikaci mobihiího telefonu.

Územní platnost: Jihočeský kraj, Plzeňský kraj. Karlovarský kraj

Pravděpodobný jev
VELMI VYSOKÉ TEPLOTY
kategorie jevu SWS: 1.2

oranžová (vysoký stupeň
nebezpečí)

odpatku25. 08. 2023 12:00 SELO
do pátku 25. 08. 2023 21:00 SELO

Popis: Odpolední teploty překročí 34 °C.

Doporučení: Velmi vysoká zátěž na lidský organismus, nebezpečí přehřátí a dehydratace. Nebezpečí
vybočení a lomů kolejnic kolejové dopravy v důsledku jejich roztažení horkem. Dopomčuje se dodržovat
pitný režim, zvýšit konzumaci neslazených nealkoholických nápojů, které je vhodné kombinovat s
minerákiími vodami. Omezit tělesnou zátěž a nepobývat na přímém slunci v poledních a odpoledních
hodinách. Nenechávat děti nebo i zvířata v automobilech zaparkovaných na přímém slunci. Věnovat
zvýšenou pozornost malým dětem, starším a nemocným občanům.

Územní platnost: Jihomoravský kraj (Brno, Břeclav, Bučovice, Hodonín, Hustopeče, Ivančice, Kuřím,
Kyjov, Mikulov, Moravský Krumlov, Pohořelice, Rosice, Slavkov u Brna, Šlapanice, Veselí nad Moravou,
Znojmo, Židlochovice) do 600 m.n.m

Pravděpodobný jev
VYSOKÉ TEPLOTY
kategorie jevu SIVS: 1.1

žlutá (nízký stupeň nebezpečí)
odpatku25. 08.2023 12:00 SELO
do pátku 25. 08. 2023 21:00 SELČ

Popis: Odpolední teploty překročí 31 °C.

Doporučení: Vysoká zátěž na lidský organismus, nebezpečí přehřátí a dehydratace. Dopomčuje se
dodržovat pitný režim, zvýšit konzumaci neslazených neaUcoholických nápojů, které je vhodné kombinovat
s minerálními vodami. Omezit tělesnou zátěž v poledních a odpoledních hodinách. Nenechávat děti nebo i
zvířata na přímém slunci, zvláště v zaparkovaných automobilech.



Uzemní platnost: Praha do 600 m.n.m, Středočeský kraj do 600 m.n.m, Jihočeský kraj do 600 m. n.m,
Plzeňsky kraj (Blovice, Domažlice, Horažďovice, Horšovský Týn, Klatovy, Královice, Nepomuk, Nýřany,
Plzeň Přeštice Rokycany, Stod, Stříbro, Sušice) do 600 m. n.m, Ústecký kraj do 600 m.n.m, Liberecký kraj
do 600 m. n.m, Královéhradecký kraj do 600 m. n.m, Pardubický kraj do 600 m.n.m, Kraj Vysočina do'600'
m.n.m. Jihomoravský kraj (Blansko, Boskovice, Tišnov, Vyškov) do 600 m.n.m, Olomoucký kraj do 600
m.n.m. Zlínský kraj do 600 m.n.m, Moravskoslezský kraj do 600 m. n.m

Distribuce v aktuální zprávě: všechny kraje ČR

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha / Mejstřík




